



AAA214597

URZĄD MARSZAŁK
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTO
KRZYSKIEGO
BIURO PODAWYMIĘNO
imiona

27. 04. 2023

SP

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

Nr Rejestru RKP 24884-2023

Podpis Sawicki

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	KULTURA, OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE PRO BONO Stowarzyszenie zarejestrowane w rejestrze stowarzyszeń zwykłych w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie pod nr. 19 Podchojny 118, 28-300 Jędrzejów NIP: 656 233 40 40, Regon 368072750 lukaszstanek@dominator.info.pl Tel. 511551022	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lukasz Stanek, tel. 511551022, lukaszstanek@dominator.info.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„PERŁA” Teatrum o Mistrzu Wincentym			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	04.05.2023	Data zakończenia	30.07.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Efektom projektu jest przygotowanie i realizacja plenerowego, historycznego widowiska teatralnego pt. „Perła - Teatrum o Mistrzu Wincentym” poświęconego postaci błogosławionego Wincentego Kadłubka (zm. 1223), biskupa krakowskiego, później mnicha cysterskiego w Archiopactwie w Jędrzejowie, autora „Kroniki Polskiej”. Widowisko włączyć się ma w obchody jubileuszu 800-lecia śmierci Kadłubka i nawiązywać do niedawno minionej rocznicy (1271-2021 r.) 750-lecia nadania praw miejskich Jędrzejowowi.

Widowisko ma zostać zaprezentowane na błoniach Archiopactwa Cysterskiego w Jędrzejowie, tego samego w którym żył i zmarł Mistrz Wincenty i wykorzystując „genius locci” tego miejsca, jako dodatkowy atut sprzyjający odbiorowi treści spektaklu.

Od strony technicznej i artystycznej widowisko ma łączyć i wykorzystywać różne rodzaje teatru tj. teatr uliczny, komedię rybałtowską, elementy teatru dramatycznego, teatr ruchu, teatr plastyczny, a także pieśń. W widowisku mają wziąć udział, aktorzy - amatorzy, soliści – działający w pracowniach jędrzejowskiego Centrum Kultury oraz Jędrzejowski Chór Miejski, a także statyści - mieszkańcy Jędrzejowa: dzieci, młodzież, osoby dorosłe, seniorzy.

W spektaklu wystąpią także aktorzy zawodowi i członkowie grup rekonstrukcyjnych.

Praca przy projekcie „Perła - Teatrum o Mistrzu Wincentym” - zarówno w fazie koncepcyjnej jak i w ostatecznej realizacji - zakłada współpracę artystów ziemi jędrzejowskiej z różnych dziedzin sztuki - plastyków, muzyków, ludzi teatru, ale także nauczycieli, regionalistów oraz władz samorządowych i placówek

kultury, szkół.

Realizacja spektaklu oprócz zaprezentowania, mieszkańcom samego Jędrzejowa, ale także publiczności spoza terenu gminy, czy powiatu, wartościowego, bogatego w treści edukacyjne wydarzenia artystycznego, stanowi także popularyzację osoby błogosławionego Wincentego Kadłubka - biskupa, kronikarza, mnicha.

Umieszczenie spektaklu na bazie istniejącego, szczególnego zabytku, jakim jest kościół klasztorny ojców cystersów, a także miejsce dawnego kościoła św. Wojciecha (1110 r.), stanowi doskonałą promocję tego miejsca kultu. Dla osób wierzących może stać się także, przyczynkiem do bliższego zapoznania się z życiem i dziełami błogosławionego Wincentego oraz ożywienia samego kultu.

Tytuł projektu i widowiska: „Perła- Teatrum o Mistrzu Wincentym” - nawiązuje do ewangelicznej przypowieści o perle, oraz do tekstu: „Nierzadko perły kryją się w piaszczystym pyłe. (...) Również szlachetna wielkość ducha nie zawsze mieszka w miastach z wieżami i bynajmniej nie gardzi chatami ubogich.” (Wincenty Kadłubek, Kronika Polska, Księga II, rozdz. 4, s. 43). Przedstawienie posiada założenie konstrukcyjne – ma stanowić rodzaj tryptyku, składającego się z części: I. Perła Kościoła, II. Perła Kultury, III. Perła Nieba. Każda z części, językiem teatru, poezji, muzyki, opowiadać ma o znaczeniu i roli osoby Wincentego Kadłubka jaką odegrał dla: Kościoła - biskup, mnich; kultury – dziejopisarz; nieba - orędownik, cudotwórca, błogosławiony.

W scenariuszu spektaklu mają być zawarte rzeczywiste, jednak sprowadzone do symbolicznego języka teatru zdarzenia jak: początki chrześcijaństwa, powstanie pierwszego na tych ziemiach kościoła pw. Św. Wojciecha; prawdopodobne: jak wizyta i modlitwa za przyczyną Wincentego Kadłubka, króla Jana III Sobieskiego w drodze pod Wiedeń; czy elementy baśniowe (zawarte w Kronice Polskiej) jak legenda o królu Kraku i Smoku Wawelskim. Do realizacji niektórych sekwencji spektaklu, wykorzystane będą etiudy filmowe prezentowane na telebimie wkomponowanym w scenografię. Na telebimie, także publiczność będzie mogła śledzić mniej widoczne detale, gesty teatralne.

Widowisko zostanie zarejestrowane audio-wideo, zmontowane i opublikowane na platformie streamingowej i na stronach instytucji samorządowych i placówek kulturalnych, czy parafii. W widowisku weźmie udział około 100 artystów.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja widowiska plenerowego dla licznej grupy widzów	1500 widzów	Ilość widzów podczas spektaklu będzie na bieżąco monitorowana przez służby porządkowe
Prezentacja widowiska w serwisach streamingowych	2 000 widzów w ciągu dwóch lat od publikacji	Licznik wyświetleń w serwisie streamingowym

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie "Pro Bono" powstało w sierpniu 2017r. Jako inicjatywa osób którym bliskie są sprawy społeczne powiatu jędrzejowskiego i województwa świętokrzyskiego. Powstało w odpowiedzi na potrzebę działania i za cel wzięło aktywną pracę na rzecz rozwoju postaw społecznych. Stowarzyszenie ma doświadczenie w realizacji zadań na rzecz działalności społeczno-obywatelskiej. Już wiosną 2018 roku przystąpiło jako lider Teleopieki do projektu: „Powiat jędrzejowski realizatorem innowacyjnych i wysokospecjalistycznych usług społecznych”. Działanie dotyczyło wyłączenia społecznego i walki z ubóstwem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla Europejskiego Funduszu Społecznego poddziałania 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Zupełną nowością w projekcie było wprowadzenie przez nasze stowarzyszenie „Pro Bono” systemu Teleopieki dla osób starszych. To innowacyjne działanie wspomogło cały kompleksowy proces opieki nad osobami niesamodzielnymi. Nasz projekt uzyskał poparcie wśród specjalistów oceniających wnioski. Zaproponowaliśmy nowoczesne technologicznie rozwiązania które odmieniło sytuację niesamodzielnymi Seniorów w naszym powiecie. Projekt realizowany był do 2021r.

W kwietniu 2018r. udało nam się zrealizować projekt pod nazwą "Sportowe Lato" zrealizowany ze środków Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego woj. świętokrzyskiego. Jego celem było propagowanie uprawiania sportu wśród dzieci z terenu Gminy Jędrzejów, udział w projekcie wzięło około 120 uczniów szkół podstawowych rywalizując ze sobą w różnych kategoriach sportowych.

We wrześniu 2020r. złożyliśmy wniosek do do LGD "Gryf" Ziemia Jędrzejowska w partnerstwie z Gminą Jędrzejów oraz Jędrzejowskim Towarzystwem Historyczno Naukowym na realizację projektu pod nazwą: Opracowanie i wydanie dwóch monografii miasta Jędrzejowa pt: "Jędrzejów w wiekach średnich" oraz „Jędrzejów w XVI-XVIII wieku” celem popularyzacji wiedzy historii o mieście powiatowym Jędrzejów wśród mieszkańców powiatu i turystów odwiedzających region. Naszym wspólnym ogromnym sukcesem było zwieńczenie pracy dwóch wykładowców akademickich Macieja Zdanka i Mariusza Lubczyńskiego i wydanie w/w monografii w sierpniu 2022r.

We wrześniu 2021r. udało nam się pozyskać środki ponownie z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego woj. świętokrzyskiego na udział młodego sportowca Mikołaja z

miejsowości Podchojny w „Finałowej Rundzie Pucharu ROK CUP POLSKA” w dniach 08.09.2021-11.09.2021 na torze w Bydgoszczy gdzie startowali zawodnicy z całego kraju. Przyczyniło się to bardzo do promocji naszego regionu. Mikołaj w finale zajął 7 lokatę w finale wyścigów gokartowych. Należy dodać iż startował jako 7 latek w grupie 9 latków z tzw. "dziką kartą" i był najmłodszym uczestnikiem Rundy Finałowej.

W grudniu 2021 złożyliśmy wniosek do Świętokrzyskiej Rybackiej Lokalnej Grupy Działania a w maju 2022r. podpisaliśmy umowę na realizację zadania pod nazwą: "Tworzenie, rozwój i wyposażenie ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej" na terenie Gminy Jędrzejów w trzech miejscowościach wiejskich: Lasków, Sudół, Wolica i Podchojny. Obecnie projekt ten jest w trakcie realizacji. Powstaną 4 miejsca z bazą do ćwiczeń, rekreacji i wypoczynku. Ponadto przez cały okres naszej działalności wspieramy szkoły podstawowe w naszej gminie organizując dzieciom wyjazdy do Kieleckiego Teatru Tańca, oraz do Teatru Lalki i Aktora "Kubuś" w Kielcach, oraz do Filharmonii Świętokrzyskiej. Do tej pory z takich wyjazdów kilkakrotnie skorzystali uczniowie z SP Prząsław, SP nr 4. w Jędrzejowie, SP Potok, SP Podchojny. Być może dla niektórych z nich była to jedyna jak dotąd możliwość wysłuchania koncertu orkiestry symfonicznej, lub obejrzenia spektaklu tanecznego.

W marcu 2023 wspólnie z Gminą Jędrzejów, Klubem Sportowym Nadir z Jędrzejowa, Nadleśnictwem Jędrzejów dzięki wsparciu finansowemu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego udało nam się zorganizować „I bieg pamięci im. Jana Kurgana. Wyklęty – Niezapomniany. Jędrzejów 2023” Było to wydarzenie bezprecedensowe gdyż po raz pierwszy na tak wielką skalę uczciliśmy pamięć naszego żołnierza wyklętego.

Wspieramy również zachowanie dziedzictwa lokalnego współpracując z prężnie działającym Kołem Gospodyń Wiejskich w Podchojnych realizując wspólnie spotkania wigilijne dla mieszkańców, jasełka. itp. Pomogliśmy zorganizować dwa wyjazdy integracyjno-edukacyjne dla KGW Podchojny do Sandomierza w 2021r. i Krynicy Zdrój w 2022r. gdzie gospodynie mogły poznać kulturę i tradycje ziemi sandomierskiej i krynickiej. Zapoznały się z twórczością lokalnych artystów i odwiedzały miejsca związane z historią tych regionów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie aktorów oraz wynajem grupy rekonstrukcyjnej	17 550	-	17 550
2.	Koszty przygotowania oprawy muzycznej	9 300	-	9 300
3.	Przygotowanie kostiumów	5 550	-	5 550
4.	Wykonanie elementów scenografii tradycyjnej i rekwizytów	7 000	-	7 000
5.	Kompleksowa obsługa techniki scenicznej (budowa sceny, realizacja światła, ekran diodowy, kamery)	30 750	10 000	20 750
6.	Realizacja materiału gotowego do	6 000	-	6 000

publikacji w platformach internetowych i powielania na nośnikach cyfrowych			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	74 150	10 000	64 150

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Juliusz Stanek

Data *29.04.2023*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Pro Bono

Podchojny 118, 28-300 Jędrzejów

NIP: 656 233 40 40, Regon: 368072750.